
  
ШОСТКИНСЬКОГО РАЙОНУ

                                               
 
11.06.2021________  

 
 
Про затвердження офіційної 
символіки Есманьської 
селищної ради 
 
 

Відповідно до статей 
самоврядування в Україні», з урахуванням протоколу № 1 засідання комісії з 
визначення переможців конкурсу на кращу офіційну символіку Есманьської 
селищної ради від 08 червня
символіки, селищна рада 
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити офіційну символіку селищної ради:
Герб Есманьської селищної ради
Прапор Есманьської селищної ради
2. Затвердити Положення про зміст, 

офіційної символіки Есманьської селищної ради
 
 
Селищний голова 

 
 

  ЕСМАНЬСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ШОСТКИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ШОСТА СЕСІЯ 
  ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

     
                                               Р І Ш Е Н Н Я  

Про затвердження офіційної 
символіки Есманьської 

Відповідно до статей 22, 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з урахуванням протоколу № 1 засідання комісії з 
визначення переможців конкурсу на кращу офіційну символіку Есманьської 
селищної ради від 08 червня 2021 року та з метою затвердження офіційної 

рада  

офіційну символіку селищної ради: 
Герб Есманьської селищної ради (додається); 

рапор Есманьської селищної ради (додається). 
Затвердити Положення про зміст, опис та порядок використання 

офіційної символіки Есманьської селищної ради, що додається

 

РАДА 
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

№ 348______ 

59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з урахуванням протоколу № 1 засідання комісії з 
визначення переможців конкурсу на кращу офіційну символіку Есманьської 

та з метою затвердження офіційної 

опис та порядок використання 
, що додається 

 Сергій МІНАКОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Есманьської  
селищної ради 

11 червня 2021 року № 348 

 
ГЕРБ  

Есманьської селищної ради 

 
Селищний голова                                                                      Сергій МІНАКОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Есманьської  
селищної ради 

11 червня 2021 року № 348 

 
 

ПРАПОР  
Есманьської селищної ради 

 

 
Селищний голова                                                                     Сергій МІНАКОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Есманьської  
селищної ради 

11 червня 2021 року № 348 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про зміст, опис та порядок використання офіційної символіки 

Есманьської селищної ради 
 
Це Положення про зміст, опис та порядок використання офіційної 

символіки Есманьської селищної ради (далі – Положення) розроблено 
відповідно до статті 22 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» з урахуванням геральдичних, історичних, культурних, соціально-
економічних та інших місцевих особливостей і                 традицій, визначає зміст, опис 
та порядок використання герба і прапора     Есманьської селищної ради. 

 
1. ЗМІСТ І ОПИС СИМВОЛІКИ 

1.1.  Герб Есманьської селищної ради. 
Опис Герба: 
Гербовий щит заокруглений, поділений на три частини. Синя смуга – 

річка «Есмань», від якої походить назва громади; жовті смуги – квітучі поля. На 
трьох смугах зображені: символ українського православ’я, схрещені козацька 
шабля та булава, музей та риба. Щит увінчаний срібною міською короною з 
трьома зубцями, з боків обрамлений двома зеленими гілками калини, яка 
вважалась символом любові, щастя, краси, поваги.  

1.2.  Символіка Герба: 
ріка Есмань – на території громади протікає ріка Есмань, від якої 

походить назва селищної ради; 
хрест – символ українського православ’я. Цей символ духовності єднає 

душі людей громади та є запорукою успіху в усіх справах та задумах; 
музей – на території селищної ради розташовано історичний музей, знак 

музею символізує про багате минуле краю; 
шабля та булава – символізують славне козацьке минуле та нескорений 

вільний дух українського народу, зв’язок з предками; 
риба і вода символізують плодючисть, колообіг життя, очищення природи 

та говорить про різноманітне багатство природи громади; 
синій колір – символ миру, вірності, довіри і безкінечності та водних 

багатств громади; 
жовтий (золотий) колір символізує знатність, могутність і багатство, а 

також силу, вірність, чистоту, справедливість, милосердя; 
червоний колір – символ любові, мужності, сміливості, славетного 

історичного минулого. 



 2

1.3. Прапор Есманьської селищної ради. 
Опис Прапора: 
Прапор являє собою прямокутне полотнище. Співвідношення ширини 

прапора до його довжини становить 2:3, яке складається з двох частин. Нижня 
частина синього кольору. Верхня частина поділена навпіл: ліва – червона, пра-
ва  – жовта. На червоній частині Прапора розташовано герб, увінчаний білими 
зірками.  

На синій смузі Прапора міститься стрічка з елементами Сіверської 
традиційної вишивки.  

1.4. Символіка Прапора. 
Червоний колір – символ любові, мужності, сміливості, славетного 

історичного минулого. 
Жовтий (золотий) колір – символ віри, справедливості, милосердя, 

смиренності могутності, спроможності, стабільності та багатства. 
Синій колір – символ вірності, довіри і безкінечності та водних багатств 

громади. 
Білий колір символізує світ, шляхетність, вищу владу. 
Стрічка з елементами вишиванки – символ добра та любові, святиня 

українського народу, наш родовід і пам'ять.  
Одинадцять п’ятикутних зірок – символічне зображення об’єднання  

десяти колишніх сільських рад та однієї селищної ради в одну громаду. Одна 
зірка зверху більша за інші, що символізує селище – найбільше з усіх населених 
пунктів. 

 
2. ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ СИМВОЛІКИ 

2.1. Герб та Прапор Есманьської селищної ради затверджується на сесії 
селищної ради.  

2.2. Описи та еталонні зображення Герба і Прапора Есманьської 
селищної ради зберігаються в Есманьській селищній раді. 

2.3. Репродукування та тиражування символів здійснюється у вигляді 
кольорового, чорно-білого, графічного, а також об’ємного зображення  
довільного розміру (але з дотриманням пропорцій) у довільній техніці 
виконання та з різноманітних матеріалів. 

2.4. Зображення Герба Есманьської селищної ради може розміщуватися: 
у залі засідань; 
у службових кабінетах селищного голови та старост; 
на офіційних виданнях селищної ради; 
на покажчиках меж громади при в’їзді на її територію. 
2.5. Допускається використання Герба Есманьської селищної ради: 
при оформленні території громади на честь свят, при проведенні 

спортивних, культурних та інших масових заходів; 
на грамотах, запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних документах, 

що видаються селищною радою; 
у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 
в експозиціях музеїв та виставок; 
на сувенірах, пам’ятних медалях, значках, що виготовляються на 



 3

замовлення селищної ради; 
на почесних грамотах, вітальних листах, тощо. 
2.6. Прапор  Есманьської селищної ради може підніматися або 

встановлюватися: 
у залі засідань; 
у службових кабінетах селищного голови та старост. 
2.7.  Допускається використання Прапора Есманьської селищної  ради: 
при оформленні території селищної ради на честь свят, при проведенні 

спортивних, культурних та інших масових заходів; 
на грамотах, запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних документах, 

що видаються селищною радою; 
у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 
в експозиціях музеїв та виставок; 
на сувенірах, пам’ятних медалях, що виготовляються на замовлення 

селищної ради, або уповноваженою нею органу. 
2.8. Прапор селищної ради може застосовуватися як звичайний 

прапор (з вертикальним кріпленням до древка), з додатковим горизонтальним 
кріпленням (у стаціонарних умовах – у сесійній залі чи кабінеті селищного 
голови) або як хоругви (тільки з горизонтальним кріпленням). 

2.9. Інші випадки використання Герба і Прапора Есманьської 
селищної ради визначаються лише за рішенням селищної ради. 

Виключне право на використання Герба та Прапора належить 
Есманьській селищній раді. 

Есманьська селищна рада має право вимагати припинення несанкціоно-
ваного користування символікою (Гербом і Прапором) Есманьської селищної 
ради і відшкодування заподіяної цим шкоди у порядку, встановленому чинним 
законодавством. 

У разі порушення юридичними та фізичними особами цього Положення 
вони несуть відповідальність згідно з чинним законодавством. 

2.10. Контроль за додержанням порядку використання символіки 
Есманьської селищної ради, встановленого цим Положенням, здійснюється 
виконавчим комітетом Есманьської селищної ради. 

 
 

Селищний голова                                                                     Сергій МІНАКОВ 


